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I skrivande stund har det precis varit 
midsommar och en värmebölja har 
dragit in. Förordet till församlingsbladet 
måste av olika praktiska anledningar 
skrivas redan nu. 

Jag hoppas därför att det inte hinner 
hända alltför mycket under sommaren 
så mina ord blir alltför inaktuella. 

Det har varit en vår och sommar som 
inte varit sig lik, där Coronavirus har 
vänt upp och ner på det mesta. Jag 
funderar på vad jag hoppas ska ha 
hänt till hösten när detta blad kommer 
ut. Det hade varit lätt att skriva att jag 
hoppas att Coronaviruset har dragit 
förbi och att allt blivit som vanligt. Sam-
tidigt tänker jag att jag hellre hoppas 
att vi lärt oss något av denna tid. 

Prövningar kommer ständigt i våra liv, 
ibland är det små och ibland är det 
stora. Ibland rör de bara oss själva och 
ibland alla samtidigt. Coronaviruset 
har verkligen inneburit en prövning på 
alla plan, för alla. 

Vad vi i detta bör komma ihåg är att 
Gud aldrig låter prövningar ske utan att 
de ska kunna leda till något gott. Ibland 
låter Gud prövningar ske, även om de 
faktiskt gör ”ont”. För någonstans är 
det onda mycket mildare mot vad Gud 
försöker skydda oss mot.

Jag tänker på när jag som barn en 
gång lade handen på spisplattan och 
jag brände mig, det gjorde ont ganska 

länge och jag hann 
svära nog mer än både en och två 
gånger. Även om det gjorde ont, så vet 
vi att detta ”onda” har som uppgift att 
skydda mig ifrån något mer ont, att jag 
lät handen vara kvar och att den tog 
skada och for illa.

Självklart hoppas jag att Coronaviruset 
ska försvinna, men måtte det inte för-
svinna utan att vi lärt oss något, utan 
att vi förstått den läxa Gud vill att vi ska 
ta till oss.

Det finns säkert en läxa vi ska lära oss 
som mänsklighet (som kan handla om 
miljön, naturens resurser, den moder-
na livsstilen etc) men det finns såklart 
även läxor vi var och en ska lära oss. 
Det får inte resultera i att vi pekar fing-
er mot varandra och berättar vad alla 
andra gör fel. Utan den viktiga frågan 
är: Vad vill Gud att jag ska lära mig? 

Ytterst handlar livet om att vi ska för-
beredas inför evigheten och himmelen. 
En prövning har ofta som uppgift att 
säga: Stopp, stanna... du är på fel väg, 
vänd om. Det är en tid nu då vi alla bor-
de stanna upp och tänka: Prioriterar jag 
rätt i mitt liv? Lever jag på ett bra sätt 
mot mig själv, min nästa och mot Gud?

Hittar du inget fel i ditt liv. Fråga då 
din fru/man eller dina barn eller någon 
släkting, så kan de säkert hjälpa dig    .

Som avslutning vill jag bara skriva att 
som under vår och sommaren så är all 

Kyrkoherden har ordet…
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verksamhet preliminär, då vi inte vet 
hur hösten blir än. Så titta gärna ibland 
på vår hemsida och facebook där vi 
uppdaterar när förändringar sker. Det 
vi redan nu vet är att kyrkloppet den 5 
september är inställt!

Med önskan om att Cornaviruset för-
svinner och att vi lär oss läxorna som 
ska läras.

Mårten Schuman/kyrkoherde

Retreat handlar om att av-
sätta tid för sig själv och få 
en möjlighet att komma bort 
från vardagens brus och 
intryck för att fokusera på 
den inre dialogen med oss 
själva och med Gud. 

Välkommen till 
en förmiddag i ro och still-
het i Vallösa kyrka lördagen 
den 14 november. 
Inga förkunskaper krävs!

Vi börjar med frukostfika 
kl.8.30 och retreaten 
avslutas senast kl.13.00. 

Familjemiddag i Skårby församlingshem
Torsdagen den 1 oktober kl.17.30 

hälsar vi alla barnfamiljer 
välkomna till en vardagsmiddag 

i Skårby församlingshem. 
Kom och träffa andra 

familjer, umgås och pyssla. 

Anmälan till 
församlingsexpeditionen 

ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller 0411-67260 

senast den 23 september

Foto: Johannes Frandsen/IK
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Max 12 platser och föranmälan sker till 
staffan.svensson@svenskakyrkan.se

eller 0411-672 62 senast den 30 oktober.

Retreat 
i stilla rum
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Levande församlingshistoria
Vallösa kyrka

Man ser dess torn ända från E65:an 
men man får åka en liten bit söderut 
för att komma till Vallösa kyrka. Där har 
den stått sedan den invigdes 1882 för 
att ersätta Sjörups gamla kyrka vilken 
var dåligt underhållen. 

I Ljunits församling 
så har varje kyrka en 
vaktmästare som är 
särskilt knuten till just 
”sin” kyrka och som 
har huvudansvaret för 
såväl inre tjänst som 
för skötsel av kyr-
kogården, även om 
man ibland hjälps åt. 
I Vallösa är det Anette 
”Ann” Andersson som 
är vaktmästare och 
hon har tjänstgjort i 
Vallösa kyrka sedan 
2001. Idag har jag 
bett Ann att berätta 
för mig om något som 
kan vara intressant för församlings-
medlemmarna att veta om Vallösa 
kyrka och kyrkogård och som kanske 
inte alla vet.

Vi följer de gedigna trätrapporna upp 
i kyrktornet. Ann visar mig en anteck-
ning på en träbjälke uppe vid klock-
orna. ”Det här vet nog inte så många, 
men här har kyrkvaktmästaren Otto 
Nilsson gjort en anteckning när han 
ringde in freden den 8/9 1945 efter 6 

års världskrig” berättar Ann. Jag und-
rar vilken känsla som Otto Nilsson bar 
inom sig där han fattar repet som han 
gjort så många gånger förr för att kalla 
församlingen till gudstjänst. Men den-

na gången låter han 
Vallösas klockor för-
kunna fred över nej-
den. Tanken svindlar.

Vi går ner igen och 
vidare ut till kyrkogår-
dens västra ingång. 
Där visar Ann mig en 
hög gravsten. ”Den 
här gravstenen kan 
vara intressant att be-
rätta om” säger hon. 
”Det är ovanligt att en 
sten har text även på 
baksidan, oftast är det 
ju bara på framsidan”. 
Men denna stenen 
har på baksidan även 

en märklig inskription. Man ser den om 
man ställer sig i vinkel så bokstäverna 
urskiljer sig mot stenens blanka yta: 
”Såsom jag är död bliven / Så måste 
du ock dö / Igår mig, idag dig”.
Vi följer gången bort till det nordöstra 
hörnet. Jag slås av den vackra och frid-
fulla vyn ut över fälten bort mot Holahög. 
Här har Ann och de andra vaktmästarna 
lagt återlämnade gravstenar och man 
kan gå och se eller leta efter en anhö-
rigs återlämnade gravsten. ”Varje sten 
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har en egen historia med namn, titlar osv” säger hon. 
”Vi tycker det är viktigt att bevara ur historisk syn-
punkt. Sen har släktforskningen ökat i intresse och 
fler vill gärna hitta sin släktings sten och se den ”live”.

Vill du veta mer om kyrkorna i Ljunits församling så 
har Kyrkoguiden.se på uppdrag av Lunds stift gjort 
små filmer om var och en av kyrkorna som finns på 
församlingens hemsida under respektive kyrka!.

Staffan

Söndagskyrkis!
Håll utkik på vår hemsida när det är 
Söndagskyrkis! Vid dessa tillfällen 
är det en vanlig gudstjänst dit alla är 
välkomna, där barnen är med under 
första delen för att sedan gå och ha 
söndagskyrkis med Mona och gäng-
et. Föräldrar kan stanna kvar och fira 
hela gudstjänsten, utan att tänka på 
barnen. Därefter fikar vi tillsammans 
och får se vad barnen pysslat med. 
Tanken är att skapa ett sammanhang 

där alla får plats, barn och vuxna, 
vana gudstjänstbesökare och nya!

Nästa tillfälle är 13/9 och 8/11 
i Skårby kyrka!
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Det är mänskligt att känna oro och 
kanske ångest inför det oundvikliga 
som väntar oss alla. En av mina favorit 
psalmer är psalm 256 ”Var inte rädd”. 
Med dessa ord brukade Jesus hälsa 
människorna som han möte.

Självklart, kan jag inte skil-
ja den fysiska döden från 
min tro på att alla som tror 
på Jesus Kristus ska leva 
efter döden. Vår Herre in-
friade det här löftet i och 
med att han uppstod ifrån 
de döda. Givetvis är hop-
pet om ett liv efter männis-
kornas fysiska död en sak 
mellan var och en av oss 
och Gud. Det är Gud som 
har ”facit” i handen, inte 
människorna. Men en sak 
blir också tydlig när man läser Evang-
eliet: Löftet om ett evigt liv blir verklig 
endast för den människa som tror på 
vad Jesus sade.
 
Under alla mina 51 år i kyrkans tjänst 
har jag mött olika människor som tror 
olika om vad som händer efter döden. 
Jag förstår att alla är fria att tro olika i 
denna fråga. Man bör respektera varje 
människa som följer sin övertygelse 
och är konsekvent med den. Utifrån 
evangelieläsningen förstår jag också 
att Gud respekterar den människa som 
inte tror. Just därför att vi är skapade 
till att leva i frihet, vill jag vända mig 
med min reflektion till de människor 
som inte tror på att det finns ett liv ef-

ter detta. Jag upprepar Jesu hälsning: 
”Min vän, var inte rädd. Den dag du dör 
då det är slut på våra livs villkor. Efter-
som Gud respekterar din frihet det ska 
ske så som du trodde. Ingen människa 
kan säga något angående ”ödet” för de 

som inte tror; endast Gud 
vet.”

Jag vill säga två saker till 
om detta samtalsämne:
1. ”Gud” har aldrig tvingat 
någon att tro på Honom 
… Han blir inte sårad; 
men han längtar efter 
varje människas vänskap 
med Honom.
2. Jesus bjuder gång på 
gång den människa som 
blir nyfiken på detta liv i 
gemenskap med honom. 

Det finns tre Jesu nyckelord i evange-
lierna som man kan ta vara på: ”Kom… 
Följ mig… och se.”  Valet var, är och 
det skall bli dit… Gud har alltid dörren 
öppen på glänt... just för dig!

Kyrkoherde emeritus Andrés Prieto 
Urzúa

Andrés Prieto Urzúa är ett välkänt 
namn för många gudstjänstfirare i Lju-
nits församling. Andrés har tidigare 
verkat som kyrkoherde i Blekinge men 
bor nu efter sin pensionering i Svarte 
med sin hustru Monica. Du möter ho-
nom i gudstjänst och kyrkliga hand-
lingar i Ljunits församling några gånger 
per år.

Från död till liv genom tron… 
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Höstfest för församlingens seniorer 8 oktober 
Alla församlingsbor födda 1955 eller tidi-
gare är välkomna till en trevlig eftermid-
dag med middag och musikunderhållning. 
Vi inleder kl.12.00 med andakt och däref-
ter blir det lunch och underhållning med 
efterföljande kaffe och hembakade äppel-
kakor av syföreningsdamerna.

Dag och plats är 8 oktober 
kl.12.00-15.30 i Skårby församlingshem

Anmälan senast 20 september 
till expeditionen 0411-672 60 eller 
ljunits.forsamling@svenskayrkan.se

Ansök om medel ur 
Otto och Emma Centervalls minnesfond

Fondmedel kan sökas till funktionshindrade barn och ungdomar inom eller med 
anknytning till tidigare Balkåkra, Snårestads och Skårby församlingar. 
I brist på sökande från nämnda församlingar kan även funktionshindrade barn och 
ungdomar från andra församlingar komma ifråga.

Skicka din ansökan senast 1 nov till: 
Kyrkoherden i Ljunits församling, Skårby kyrkoväg 196, 271 91 Ystad

Märk kuvertet ”Centervalls minnesfond” 
För mer information ring kyrkoherde Mårten Schuman 0411-672 61

Kyrkloppet i Vallösa den 5 september 
är inställt på grund av virussituationen!
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Sön 6/9  Högmässa i Vallösa kl.10.30
 13 sön efter trefaldighet

Sön 13/9  Högmässa 
 med söndagskyrkis och bibelutdelning i Skårby kl.10.30
 Medverkan av Barnkören. Kyrkkaffe i församlingshemmet. 
 14 sön efter trefaldighet

Sön 20/9  Högmässa i Snårestad kl.10.30
 15 sön efter trefaldighet

Sön 27/9  Högmässa i Bjäresjö kl.10.30
 16 sön efter trefaldighet

Sön 4/10  Upptaktsmässa 
	 med	konfirmandinskrivning	i	Skårby	kyrka	kl.10.30
 Föräldramöte i församlingshemmet efter mässan
 Den helige Mikaels dag

Sön 11/10  Skördegudstjänst i Vallösa kl.18.00
 Medverkan av Kyrkokören. Korvgrillning efter gudstjänsten
 Tacksägelsedagen

Sön 18/10  Gudstjänst med SPF i Skårby kyrka kl.14.00
 Medverkan av Stämbandet
 19 sön efter trefaldighet

Sön 25/10  Högmässa i Bjäresjö kl.10.30
 20 sön efter trefaldighet

Lör 31/10  Högmässa i Snårestad kl.10.30
 Medverkan av Stämbandet
 Alla helgons dag

Gudstjänstkalender

Kyrktaxi till våra verksamheter och gudstjänster beställer 
du på 0411-58 58 58. Pris för vuxen 20:-/resa. Barn upp till 18 år åker gratis.
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LJUNITS FÖRSAMLINGsesennssuuss
Samarrangemang med

Sön 1/11  Minnesgudstjänst Marsvinsholms kyrka kl.16.00
 Medverkan av Kyrkokören
 Alla själars dag

Sön 8/11  Högmässa 
 med söndagskyrkis i Skårby kyrka kl.10.30
 Medverkan av Barnkören. Kyrkkaffe i församlingshemmet. 
 22 sön efter trefaldighet

Sön 15/11  Högmässa i Vallösa kl.10.30
 Sön före domssöndagen

Sön 22/11  Högmässa i Snårestad kl.10.30
 Domssöndagen

Sön 29/11  Adventsgudstjänst i Marsvinsholms kyrka kl.10.30
 1 sön i advent

Foto: Johannes Frandsen/IK
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Soppluncher Välkommen till soppa och en bit bröd 
i Skårby församlingshem följande torsdagar kl.12.00. 

Vi inleder med en kort andakt före måltiden. 
17 september, 15 oktober, 12 november
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Allhelgonahelgen i Ljunits församling
Under allhelgonahelgen tänds ljus 
över hela världen och vi minns och 
tänker särskilt på de som har gått 
före oss. Det är en helg djupt rotad i 
kristen tradition och som har kommit 
att bli en av våra största högtider.

”Allhelgonahelgen består av två kyrk-
liga helgdagar: Alla helgons dag och 
alla själars dag. Historiskt har vi skilt 
mellan att minnas helgonens liv och 
att minnas våra närståendes liv, men 
rent teologiskt är det ingen skillnad: Vi 
är alla heliga, tack vare Jesus kärlek till 
oss” Källa: Svenska kyrkans hemsida

Våra kyrkor i Ljunits församling är 
öppna under hela allhelgonahelgen 
kl.10.00 – 16.00.
 
Länkar till hjälp för att finna anhörigas 
gravplatser:
www.gravar.se 
Här finns bl.a våra kyrkogårdar
www.finngraven.se
Söktjänsten erbjuder alla intressera-
de att finna gravsatta och gravplatser 
på kyrkogårdar runtom i Sverige.
www.svenskagravar.se 
Framför allt stadsförsamlingarnas 
gravplatser.

Fredag 30 oktober kl.10.00-16.00
Gravsmyckningskaffe i Skårby, Marsvinsholm, Snårestad och Vallösa kyrkor.

Lördag 31 oktober
Högmässa på Alla helgons dag kl.10.30 i Snårestad kyrka. 

Medverkan av Stämbandet.
Söndag 1 november

Minnesgudstjänst i Marsvinsholms kyrka på Alla själars dag kl.16.00. 
Medverkan av Kyrkokören.
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Våra verksamheter
Babysång 
för er med barn i åldern 0-9 månader. 
Skårby församlingshem onsdagar 
ojämna veckor kl.9.00-10.30. 
Start v.37

Kyrkis 
Hit är alla barn välkomna i sällskap 
med vuxen, från nyfödda och uppåt. 
Skårby församlingshem 
tisdagar kl.13.30-15.30 och 
onsdagar kl.10.00-11.30. Vi leker, 
pysslar umgås m.m. Start v.36

Konfirmander	
Träffas i Skårby församlingshem ons-
dagar ojämna veckor kl.15.45 eller när 
bussen kommit till Skårby från Ystad. 
Sluttid ca kl.18.00. Upptaktsgudstjänst 
4 oktober kl.10.30 i Skårby kyrka.

Samtalsgrupp 
Träffas i Skårby församlingshem 
tisdagar jämna veckor kl.18.30. 
Vi samtalar om livsfrågor och kristen 
tro. Välkommen med dina frågor och 
tankar. Inga förkunskaper krävs. 
Anmälan till komminister 
Staffan Svensson 0411-672 62.

Andakter på äldreboendet i 
Svarte 
En gång i månaden. I mån av tid så 
besöker vi boende som önskar besök.

Skårby syförening 
Träffas första onsdagen i månaden 
i Skårby församlingshem. Kontakt: 
Anita Johansson 0411-711 00.

Vallösa/Sjörups syförening 
Träffas andra onsdagen i månaden i 
Vallösa kyrka. 
Kontakt: Anita Engdahl Johansson 
0411-705 04.

Gudstjänstvärdar 
Bistår i församlingens gudstjänstliv. 
Träffas tillsammans ca 1-2 ggr/termin.

Småstjärnorna 
Barnkör åk F-2 övar på Svarteskolan 
torsdagar kl.13.30-14.15.

Stämbandet 
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Övar i Skårby församlingshem 
tisdagar kl.16.00-17.30.

Kyrkokören 
Vuxenkör för dig som gillar lite större 
utmaningar. Övar i Skårby försam-
lingshem onsdagar kl.19.00-21.00.

Foto: A
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Kristusstatyn 
Längst fram vid altaret i Marsvinsholms 
kyrka möts vi av en stor Kristusstaty 
som sträcker fram sina välsignande 
händer. Den finns i många kyrkor och 
hem och är en kopia av en staty som 
finns i Vor Frue Kirke i Köpenhamn. 

Bertel Thorvaldsen hade 
fått uppdraget att smycka 
en kyrka invändigt. De tolv 
pelarna som höll upp ta-
ket framme vid altaret gav 
honom inspiration: längst 
fram i kyrkan skulle han 
göra tre meter höga statyer 
föreställande Jesu tolv lär-
jungar. I mitten skulle för-
stås en mäktig Kristusge-
stalt stå, dubbelt så hög som de andra. 
Vilket mäktigt konstverk det skulle bli!

Statyerna krävde månader av arbete. 
När de tolv lärjungarna äntligen stod 
färdiga, var det så slutligen dags för 
Kristusstatyn. Thorvaldsen arbetade 
länge och noggrant för att få statyn pre-
cis så som han hade föreställt sig den.

När han var färdig stod Jesus med 
blicken vänd upp till Gud och armarna 
lyfta i bön. En storslagen bild av Jesus 
som ber till sin Far för en ond och hård 
värld.

Det var med spänd förväntan Thorvald-
sen återvände till ateljén morgonen 
efter att statyn gjorts färdig. Men så 
snart han såg den stängda dörren in till 
rummet där statyerna stod, förstod han 

att någonting hade gått snett. Dörren 
borde ha lämnats öppen för att gipset 
skulle kunna torka snabbt. Någon mås-
te av misstag ha stängt dörren, och nu 
var risken stor att Kristusstatyn var för-
störd. Och mycket riktigt – gipset hade 
torkat så långsamt att huvudet sjunkit 
ner. Blicken nu var fäst på marken istäl-

let för vänd upp mot Gud. 
Händerna som skulle vara 
sträckta uppåt i bön, hade 
sjunkit ner mot golvet. 
Flera veckors arbete var 
förstört. Thorvaldsen be-
traktade bedrövat statyn. 
Men… han tittade igen. 
Och nu såg han plötsligt att 
statyn, som inte alls stäm-
de överens med den vision 
han haft, istället hade blivit 
en sannare Kristusgestalt. 

En Kristus som inte vände sig från 
människorna, utan vände sig till dem 
med utsträckta armar.

Så kom det sig att var och en som be-
söker Vårfrukyrkan i Köpenhamn möts 
av Kristus med kärleksfull blick och öp-
pen famn.

Denna och många fler berättelser finns 
att läsa i Alltid älskad – samlingsvolym 
från Argument förlag och som finns i 
församlingens bokställ i Skårby försam-
lingshem. På baksidan står att läsa ”I 
Alltid älskad samlingsvolym upprepas 
gång på gång budskapet: Du är sedd 
och älskad av Gud. Vem du än är och 
vilka bördor du än bär på, så vill Gud 
alltid finnas vid din sida. Gud vill dela 
både din glädje och din sorg”.
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Sist lyfte vi upp textläsningarna i guds-
tjänsten. Efter dessa kommer predikan 
som är en utläggning av texterna med 
avsikten att förtydliga vad texterna be-
tyder för oss idag. 

Som deltagare i gudstjänsten kan det 
vara till stor hjälp att se vårt hjärta som 
en åker där Gud är såningsmannen 
som genom gudstjänstens olika delar 
sår sina frön. 

Jag behöver inte förstå allt, bara jag 
är beredd att ta emot. Detta gäller inte 
minst i predikan.
 
Ibland kanske jag inte förstår något, 
ibland kanske det känns tråkigt men 
ibland talar det direkt till mig. Oavsett, 
får vi våga tro att alla ord som sägs och 
läses i gudstjänsten är frön som sås 
med syftet att bära frukt. En del gror 
direkt och ger sin skörd. En del tar tid 
på sig, men då får jag ha ron att vänta 
och lita på att skörden kommer för den 
som ger sig till tåls. 

Efter predikan kommer trosbekännel-
sen. Detta är en bekännelseskrift ifrån 
200-talet som vi har gemensam med 
alla de kristna kyrkorna. Denna är en 
sammanfattning av vår kristna tro.

Om det finns delar i gudstjänsten som 
man med fördel kan lära sig utantill så 
är det trosbekännelsen. När vi lär oss 
något utantill kan vi ofta tränga djupare 
in i dess innebörd. 

Trosbekännelsen är i mångt och myck-
et en lovsång över allt fantastiskt Gud 
har gjort och ordens innebörd och djup 
öppnas för den som dröjer sig kvar. 
Trosbekännelsens ord kan med fördel 
ses som små karameller som vi suger 
på och låter dess smaker berika oss. 

Trosbekännelsen läsas stående. Detta 
är inte mindre konstigt än att vi står 
upp vid andra tillfällen då vi vill mar-
kera att något är viktigt eller vill visa re-
spekt, tex när vi sjunger nationalsång-
en, sjunger för någon som fyller år eller 
när vi hälsar. Genom att vi står upp får 
vi inför oss själva, inför andra och inför 
Gud visa vår glädje och tacksamhet för 
allt han gjort för oss.

Gudstjänstens olika delar – Del 6
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Kyrkliga handlingar april- juni
Döpta
Lovie Ellie Wahldin, Bjäresjö
Rasmus Erik Nils Bondesson, Marsvinsholm
Lennart Allan Lundbladh, Svarte

Vigda
Stina Larsson och Jack Löfving, 
Sövestadsbygdens församling

	 	 	 	 	 Konfirmerade
     Clara Stoltz, Gussnava
     Oscar Johnsson, Svarte
     Jesper Dahlberg, Skårby
 

  Begravda
  Stig Jönsson, S Vallösa
  Anna Kihlgren, Snårestad
  Bengt Persson, Rögla
  Eva Kapell, Rynge

LJUNITS FÖRSAMLING



15

LJUNITS FÖRSAMLING

Kyrkoherde
Mårten Schuman
0411-672 61, sms 073-311 92 80
marten.schuman@svenskakyrkan.se

Komminister
Staffan Svensson
0411-672 62, sms 073-311 92 88
staffan.svensson@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD
Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar och onsdagar kl 9.30-12.30

Vallösa
Ann Andersson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Tord Hejdedal, 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Ordförande i verksamhetsutskottet
Christina Christensson, 073-807 89 39

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Mårten Schuman 

Anställda och förtroendevalda 
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LJUNITS FÖRSAMLING Barnens sida
Hej Elicia! 
Vilken är din favoritglass?
– Chokladglass med maränger och 
marshmallows!
Vad är det bästa med sommarlovet?
– Att vara 
på ridläger 
och att det 
är varmt 
och skönt 
och att 
man kan 
bada!

Elicia med 
marsvinet 
Pelle

Den gråa masken av Britt G Hallqvist
Den gråa masken som kryper i mull, jag ska inte trampa på.
Jag går så försiktigt för sniglarnas skull och myran som bär sitt strå.
Och fjärilens vinge och blommans blad, jag ska inte riva itu.
För nog kan en fjäril få känna sig glad i solen som jag och du.
När trasten tystnat och solen gått ner, jag ligger med fönstret på glänt.
Och knäpper ihop mina händer och ser på stjärnan som Gud har tänt.
För alla sjuka och ledsna jag ber: O, sänd dem ett sommarbud.
En fågel, en blomma, en stråle av sol och låt dem bli glada, Gud!

KOM IHÅG!
SÖNDAGSKYRKIS
söndag 13 september

kl 10.30

1
2

3
4

5

Barnkryss
1. En trädgård i bibeln
2. Vår galax
3. Bär som växer i skogen
4. Getens barn
5. Skydd mot regn

Det lodräta ordet i mitten är något som Jesus vill att man ska vara!
Lösningen på Barnkrysset kommer i nästa nummer.


